
 
 

  

Vás zve na pracovní seminář 

 

„Německé zkušenosti se socio-ekonomickou transformací 
regionu po ukončení těžby uranu“ 

v úterý 8. listopadu 2016 od 17,00 
 

v podkrovním sále Městského muzea v Bystřici nad Pernštejnem 
 

     V regionu Bystřicka dochází k zásadním proměnám, které přináší konec těžby a zpracování 
uranu státním podnikem DIAMO, jenž byl zároveň výrazným zaměstnavatelem v regionu. 
Diskutuje se budoucnost regionu a jeho další sociální a ekonomický vývoj. V Německu skončila 
těžba uranu po roce 1990. Samosprávy v okolí bývalého uranového dolu Lichtenberg u 
Ronneburgu na východě Německa (spolková země Durynsko) již tedy svoji dostatečnou 
zkušenost s transformací regionální ekonomiky mají. Jak žijí obyvatelé měst a obcí dnes a co 
jim pomohlo ze strany německé vlády, spolkových zemí či společnosti Wismut GmbH, která 
zajišťuje rekultivační práce?  Přijďte si vyslechnout německé zkušenosti a diskutovat Vaše další 
možnosti v kraji Vysočina. 
 
Program: 

Zahájení setkání – představení účastníků 

17,00 – 17,30   Socio-ekonomická transformace regionu Ronneburg z pohledu samospráv 
 Krimhild Leutloff, starostka města Ronneburg 

17,30 – 17,45 Průmyslová zóna Bystřice nad Pernštejnem 
 Karel Pačiska, starosta Bystřice nad Perštejnem 
 

17,45 – 18,00  Prostředky podpory ze strany agentury CzechInvest 
 Adam Joura, Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
 

18,00 – 18,15    Podpora turismu v oblasti a co je k ní ještě třeba 
 Vladimír Vecheta, destinační společnost Koruna Vysočiny 
 
Diskuse 
 
Občerstvení a tlumočení zajištěno.  
 

Prosíme o Vaše potvrzení, zda se semináře zúčastníte a to nejpozději do 6. listopadu 2016 
Olze Kališové na e-mail olga.kalisova@calla.cz či telefon: 720 995 944. 

 
Jménem Calla – Sdružení pro záchranu prostředí se na setkání s Vámi těší  

 
Olga Kališová 

 

 

mailto:olga.kalisova@calla.cz


 
 

Místo setkání, tedy Městské muzeum v Bystřici nad Pernštejnem najdete v centru města 
na adrese Masarykovo náměstí 1. 

 
 

 
Parkovací kapacita před budovou Městského muzea je omezena, doporučujeme i proto 

zaparkovat na označených plochách, ze kterých se pěšky dostanete k muzeu vyznačenou 
zelenou trasou. 

 


